
令和５年１１月２７日 

保護者 様 

福島県立いわき翠の杜高等学校     

創立２０周年記念行事実行委員会委員長 渡邊 美喜     

校  長 渡邊 武彦     

 

いわき翠の杜高校創立２０周年記念行事のお知らせ 

 初冬の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動、ＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校創立２０周年記念行事を「青春の学びと未来へ～Road to the Future～」のキャッチコピ

ーのもと、１２月１８日～１２月２１日に実施いたします。生徒中心の企画となっておりますが、保護

者の方々にも御参観、御参加いただきたく、下記のとおり御案内申し上げます。 

つきましては、下記の行事１～３に関して、裏面も含めて御覧いただき、参加申込書を期日まで提出

いただきますようお願い申し上げます。バザーに関しては、下記の日時、場所にて販売を行い、収益金

は生徒会活動へ還元する予定です。また、生徒のみ参加の企画も含めた行事につきましては、本校ホー

ムページに掲載予定ですのでよろしくお願いいたします。 

記 

１ ステージ発表      ＜参観＞ １２月１８日（月）実施。時間帯、内容等は裏面を参照。 

２ ステージパフォーマンス ＜参観＞ １２月１８日（月）実施。時間帯、内容等は裏面を参照。 

３ 大運動会（綱引きの部） ＜参加＞ １２月２０日（水）実施。時間帯、内容等は裏面を参照。 

４ バザー 上履きを御持参ください。生徒昇降口から入場し、販売場所へお越しください。 

１回目 １２月１８日（月）１５：００～１６：００ 販売場所：本校格技場（体育館奥） 

    提供品の多くは、生徒の学校生活や日常生活に必要なものとなっております。 

 生徒が先に購入し、その後保護者・教職員が購入となりますので、御協力お願いいたします。 

２回目 １２月２０日（水）１５：００～１６：３０ 販売場所：本校ＬＬ教室（南校舎２階） 

１回目に余った物品の販売となります。 

 

※ 参加申込書の締め切り 令和５年１２月１１日（月）クラス担任まで提出ください。 

※ 校舎南側駐車場を御利用ください（混雑の場合はグラウンドへの駐車となります）。 

※ 保護者以外の外部の方の参加は御遠慮いただいております。 

 

 （事務担当 創立２０周年記念行事実行委員会事務局 教諭 近江 敬） 

                    キリトリ                      

令和５年  月  日 

いわき翠の杜高校創立２０周年記念行事 参加申込書 

行事 希望 

１ ステージ発表  

２ ステージパフォーマンス  

３ 大運動会  

                       （希望のところに〇をつけてください） 

保護者氏名（           ） 

生徒氏名 （           ） 



＜行事の時間帯、テーマ、内容等＞ 

１ ステージ発表 ＜参観＞ １２月１８日（月） 

受付  １０：２０～１０：３０（本校体育館入口）  

発表  １０：３０～１２：００ 

場所  本校体育館 

 テーマ 「始まるよ２０周年！青春の学びと未来へ ～Road to the Future～」 

内容  学習発表、音楽部や有志発表、留学報告等のステージ発表が中心です。生徒の体験、学び、

練習成果の発表をぜひ御参観ください。 

 準備物 上履き 

 

２ ステージパフォーマンス ＜参観＞  １２月１８日（月） 

受付  １２：３５～１２：４５（本校体育館入口）  

発表  １２：４５～１４：１０（本校体育館） 

場所  本校体育館 

 テーマ 「午後も、翠のステージは自由自在」 

 内容  ステージ上での奇想天外パフォーマンス。何が飛び出すかはヒミツ！ぜひ御参観を！ 

  準備物 上履き 

 

３ 大運動会 綱引きの部 ＜参加＞  １２月２０日（水） 

受付  １１：１０～１１：２０（本校体育館入口）  

対戦  １１：２０～１１：４５ 生徒クラス対抗戦（自由に御覧ください） 

１１：４５～１１：５５ 生徒優勝チーム VS ＰＴＡ（保護者・教員） 

（生徒チームと対戦し、大人の力を見せつけます） 

場所  本校体育館 

 準備物 上履き、体育館用シューズ、運動のできる服装 

 

 ※時間帯に若干の変更がある場合がございます。その際はＨＰ等で御連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


